ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE VIDA
Al 31 DE DICIEMBRE DE 2025

DESCRIPCION

SEGURO DIRECTO

REASEGURO
TOMADO

REASEGURO
PROPORCIONAL

REASEGURO NO
PROPORCIONAL

\)}9
—assra

Compania de Seguros, S.A.

REASEGURO

CATASTROFICO SEGURO RETENIDO

Primas Emitidas

(-) Devoluciones de Primas

(-) Cancelaciones de Primas

PRIMAS NETAS EMITIDAS
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
(+) Variaciones de Productos

(-) Variaciones de Gastos

PRIMAS DEVENGADAS

GASTOS DE OPERACION

(+) Gastos de Adquisicion

(+) Gastos de Administracion

(-) Comisiones por Participacion de Reaseguradores
SINIESTRALIDAD

(+) Por Obligaciones Contractuales
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS
(+) Producto Derechos de Emision

(-) Gasto Derechos de Emisién
RESULTADO TECNICO

RESULTADO DE INVERSIONES

(+) Producto de Inversiones

(-) Egresos por Inversiones

RESULTADO TECNICO y FINANCIERO
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

(+) Otros Productos

(-) Otros Gastos

RESULTADO EN OPERACION DE SEGUROS
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)

(+) Productos de Ejercicios Anteriores

(-) Gastos de Ejercicios Anteriores
RESULTADO DEL PERIODO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS

186,104,947.49
74,976.42
6,012,045.27
180,017,925.80

(213,765.76)
14,946,766.73
15,160,532.49
179,804,160.04
35,136,817.65
28,485,583.00
6,651,234.65

33,153,971.91
33,153,971.91

111,5613,370.48

501,260.14

1,209.38
237,888.95
262,161.81

262,161.81
68,458.60
68,458.60

34,179.08
34,179.08

159,524.13

163,124,379.58

163,124,379.58

163,124,379.58
28,951,787.76

28,951,787.76
27,025,505.40
27,025,505.40

107,147,086.42

430,143.62

430,143.62
430,143.62

430,143.62

- 23,051,684.43
- 76,185.80
- 6,249,934.22
- 16,725,564.41
- (213,765.76)
- 14,946,766.73
- 15,160,532.49
- 16,511,798.65
- 6,253,488.49
- 28,554,041.60
- 6,651,234.65
- 28,951,787.76
- 6,162,645.59
- 6,162,645.59

- 4,095,664.57
- 786,562.66
- 935,021.58
- 148,458.93
- 4,888,686.96
- 874,988.99
- 1,364,376.13
- 489,387.13
- 5,757,216.22
- 160,300.70
- 173,834.28
- 13,5633.58
- 5,917,516.92
- 234,465.38
- 5,683,051.54




